



Prefeitura Municipal de Cerro Grande do Sul

Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, 71 – CEP 96770-000 – Fone/Fax (51) 3675-1122.

CNPJ: 92 324 748/0001-68 – End. Eletrônico: www.cerrograndedosul.rs.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 74/2021 PROCESSO Nº 3232/2021

O Município de Cerro Grande do Sul/RS torna pública a contratação da empresa RAPHPELLI E CARDOSO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.673.014/0001-20, para fornecimento de peças, para conserto dos veículos das marcas: Prisma, Gol e Palio, solicitado pelo Secretário da Saúde por meio do requerimento nº 3232/2021:

Quantidade	Descrição/Produto	Unid.	Valor Unit.	Valor Total
02	Amortecedor dianteiro	UN	R\$ 385,00	R\$ 770,00
02	Amortecedor traseiro	UN	R\$ 190,00	R\$ 380,00
04	Kit Amortecedor	CJ	R\$ 25,00	R\$ 100,00
02	Coxim amortecedor dianteiro	UN	R\$ 83,00	R\$ 166,00
01	Axial	UN	R\$ 195,00	R\$ 195,00
02	Kit estabilizador	CJ	R\$ 38,00	R\$ 76,00
01	Tucho de válvula	UN	R\$ 285,00	R\$ 285,00
01	Bomba d'água	UN	R\$ 148,00	R\$ 148,00
01	Correia distribuição	UN	R\$ 59,00	R\$ 59,00
01	Retentor	UN	R\$ 58,00	R\$ 58,00
01	Retentor do comando	UN	R\$ 38,00	R\$ 38,00
01	Retentor de válvulas	UN	R\$ 32,00	R\$ 32,00
01	Jogo de pistão	UN	R\$ 948,00	R\$ 948,00
01	Anel pistão	UN	R\$ 245,00	R\$ 245,00
01	Bronzina Biela	UN	R\$ 98,00	R\$ 98,00
01	Bronzina mancal	UN	R\$ 170,00	R\$ 170,00
01	Bomba óleo	UN	R\$ 438,00	R\$ 438,00
01	Jogo de junta	UN	R\$ 235,00	R\$ 235,00
08	Balancin	UN	R\$ 34,50	R\$ 276,00
01	Tubo D'água	UN	R\$ 37,00	R\$ 37,00
06	Selo do motor	UN	R\$ 6,33	R\$ 38,00
01	Sensor do óleo	UN	R\$ 56,00	R\$ 56,00
01	Filtro de ar	UN	R\$ 25,00	R\$ 25,00
01	Eixo do comando	UN	R\$ 395,00	R\$ 395,00
01	Radiador	UN	R\$ 328,00	R\$ 328,00
01	Kit óleo e filtro	UN	R\$ 130,00	R\$ 130,00
01	Filtro ar	UN	R\$ 38,00	R\$ 38,00
01	Filtro óleo de motor	UN	R\$ 28,00	R\$ 28,00
04	Óleo motor 5w30	UN	R\$ 26,00	R\$ 104,00
01	Pastilha de freio	UN	R\$ 87,00	R\$ 87,00
01	Sapata de Freio	UN	R\$ 128,00	R\$ 128,00
02	Cilindro roda	UN	R\$ 72,50	R\$ 145,00
01	Embreagem	UN	R\$ 480,00	R\$ 480,00
01	Líquido de freio	UN	R\$ 20,00	R\$ 20,00
01	Cilindro de embreagem	UN	R\$ 235,00	R\$ 235,00
			Valor Total: R\$ 6.991,00	



Prefeitura Municipal de Cerro Grande do Sul

Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, 71 – CEP 96770-000 – Fone/Fax (51) 3675-1122.

CNPJ: 92 324 748/0001-68 – End. Eletrônico: www.cerrograndedosul.rs.gov.br

O valor pago pela aquisição será de R\$6.991,00 (seis mil e novecentos e noventa e um reais).

Cerro Grande do Sul, 06 de Outubro de 2021.

Gilmar João Alba
Prefeito Municipal